
35Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.616

Extrato da Portaria 232/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 1668/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes 
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente 
a bens adquiridos com recursos do Convênio nº 880949/2018- 
SUDECO, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de Uso

Município Gestor Suplente

042/2021 Porteirão Diogo 
Gonçalves do 

Egito

Divino 
Adriano dos 

Santos
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 16 dias do mês de agosto 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#249061#35#294560/>

Protocolo 249061
<#ABC#249087#35#294588>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 201917647000028
PROCESSO DO TERMO: 202117647002253
TERMO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2019.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95 e
CONTRATADA: Imprensa Nacional, CNPJ: 04.196.645/0001-00.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de publicação 
no Diário Oficial da União de atos oficiais e demais matérias de 
interesse da Contratante.
OBJETO DO TERMO: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) 
no valor total do contrato original atualizado. Alteração da Cláusula 
Sexta e Sétima do instrumento contratual.
DATA DE ASSINATURA: 16 de agosto de 2021.
DATA DA VIGÊNCIA: Prazo indeterminado.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 16 dias do mês de agosto 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#249087#35#294588/>

Protocolo 249087
<#ABC#249046#35#294541>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 03/2021
PROCESSO: Nº 202117647001944
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
DATA DE ABERTURA: 01/09/2021 às 09 horas, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por finalidade o 
Registro de Preços para eventual aquisição de tanques rede e de 
ração para piscicultura para atender as necessidades da Secretaria 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras Governamen-
tais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Universitário, 

Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 16 de agosto de 2021.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#249046#35#294541/>

Protocolo 249046

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#248886#35#294361>

Portaria 181/2021 - SIC
Designa servidores para compor a 
Comissão de Análise de Prestação de 
Contas.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
E SERVIÇOS no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto no artigo 116 da Lei Federal nº 8.666/93, e artigos 72 a 76 
da Lei Estadual nº 17.928/12;

RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os seguintes servidores para compor a 
Comissão de Análise de Prestação de Contas:

 FUNÇÃO NOME CPF/ME nº
Presidente Marcos Sussumo Andrade 880.040.821-49
Membro Cristina Ribeiro 515.131.961-20
Membro Givaldo Faria Costa 464.181.301-97
Membro Honorina Francisca Lopes 165.792.161-15
Membro Iris Vieira de Moraes 370.294.441-91
Membro Suzy Rasmussen Nunes Novaes 811.142.491-49

Art. 2º. Caberá aos Titulares examinar e emitir pareceres sobre as 
prestações de contas, dos Convênios, e seus aditivos, que celebraram 
entre si o Estado de Goiás, por intermédio da extinta Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico 
e de Agricultura, Pecuária e Irrigação, atual Secretaria de Estado 
de Indústria, Comércio e Serviços, CNPJ nº 32.731.791/0001-16, 
e a Companhia de Desenvolvimento de Goiás - CODEGO, CNPJ 
nº 01.285.170/0001-22, listados a seguir, de modo a submetê-las 
ao crivo do ordenador de despesa, para pronunciamento quanto à 
aprovação, ou não, das contas.

Ordem Processo nº Convênio 
nº

Objeto

1 201200009002137 006/2013 Construção do anel viário 
que liga a BR-060 ao Distrito 
Agroindustrial de Anápolis - 
DAIA; Município: Anápolis

2 201200009002240 012/2013 Execução dos serviços de 
engenharia para ampliação 
da Estação de Tratamento 
de Esgoto - ETE, no Distrito 
Agroindustrial de Anápolis - 
DAIA; Município: Anápolis

3 201614304001082 004/2016 Implantação da pista dos 
romeiros com prolongamen-
to dos bueiros tubulares, 
celulares e obras de arte 
especiais, na GO 237, 
trecho Niquelândia/Distrito 
de Muquém; Município: 
Niquelândia

4 201614304001806 008/2016 T e r r a p l e n a g e m , 
pavimentação asfáltica, 
drenagem, obras de 
arte complementares e 
especiais, ponte em concreto 
armado e sinalização na GO 
453, trecho Posse/Guarani 
de Goiás; Município: Posse

5 201700042001923 221/2017 Recuperação e revitalização 
de pavimento de diversas 
ruas na área urbana de 
Planaltina; Município: 
Planaltina

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 02564bc5


